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Ззкаригаев М. З. рассмотрев Акт КаМеРа,'IЬной налоговой проверки от 18.05.2018 лъ 1,7021

На-lОГОПЛаТеЛЬЩИК МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ

} ЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНД (КДЯКЕНТСКИЙ
р \ йон)х(дждвАнкЕнтскАя срЕдняЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА)
lIHH 0515013593 / кпп 051501001

1.1. Лицо, в отношении которого проведена налоговая проверка:

\,{УНИЦИПДЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБIrЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
\1УНИЦИПДЛЬНОГО РАЙОНА <КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН""ДЖАВАНКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ
оБщЕоБРдЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА> (МКОУ <ДЖАВАНКЕНТСКАЯ СОШ"), 051501З593 /

кпп 051501001, 368559, россия, Щагестан Респ, КаякентскиЙ р-н, , с Джаванкент, ул Братьев

l_tOр,iцygэлr*, t -|.2. основание для проведения камеральной налоговой проверки:
наименование налоговой первичной декларации (расчета) - Расчет по страховым взносам

tрег.Nч 7049159) за год 20|J г., представлена 0б.02.2018.
1.3. Срок проведения:

ffата начала наJIоговой проверки 06.02.2018;

f.iaTa окончания на,тоговой проверки 03.05.2018.
1.4. сведения о рассмотренных материаJтах налоговой проверки:
Дкт налоговой проверки от 18.05.2018 Nр |]027, другие материаJIы:

1.5. В соответствии с п.3 ст. 101 Кодекса принято решение о рассмотрении материалов

налоговой проверки в отсутствие извеlценного в установленном порядке лица, в отношении

которого проведена проверка (его представителя).
2. описательная часть.
Налоговой проверкой установлено след}тощее:

В соответствии с положениями п.п. 1 пункта 1 ст. 419 На,rогового кодекса рФ (нк рФ), мкоу
",Щжаванкентская сош" признается плательщиком cTpaxoвblx взносов, на которого возлагаются

обязанности по исчислению и уплате страховых взносов в соответствии с законодательством

Российской Федерации.
Согласно п. 7 ст.431 Налогового кодекса РФ, плательщики, указанные в IIодпунКте 1 пункта 1

статьи 419 настоящего Кодекса (за исключением физических лиц, lrроизводящих выплаты,

указанные в пOлr]ункте 3 пункта 3 статьи 422 настоящего Кодекса), представляют расчет по

страховыМ взноgаМ не позднее 30-гО числа месяца, следуюlцего за расчетным (отчетным)

периодом. в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения

обособленных подразделений организаций, которые начисляют выплаты и иные вознаграждения



в по,-Iьзу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и

ilные вознаграждения физическим лицам,

Внаруrлен""У**'',,u,*требований,МкоУ''!.жаванкенТскаяСоШ''неПреДсТаВилоВ
наlоговыЙ орган по месту своего.нахо*о."""'-'мрИ ФНС России Nq 14 по РД - в установленный

срок (с учетом праздничных дней _ до 30,01,2018 г, включительно) расчет по страховым взносам

rфорлrа рсв) .u + пБрr- 201,7 r.Фактически расчет представлен организацией в Ешlоговыи

(.)рган 06.02.2018 г., т.е. после установленного срока, о чем свидетельствует дата, указанная в

протоколе приема- передачи отчетности через телекоммуникационны:лкlталы связи, Количество

;lр.rсроченных поJIньIх или неполньtх месяцев составл".' - t МеСЯЦ (С 30.01.2018 ПО 06'02'20l8 Г')'

13 р,,езультате, МКОУ "Щжаванкентская COLLI" совершено налоговое правонарушение,

ПDе.]усМоТренноеп.l.ст.119НалогоВоГокоДексаРФ-непреДсТаВЛениеВусТаноВлеЕныи
_]"1кt-lнодатепu"rоulд о налогах и сборах срок налоговой декларацрtи (расчета по страховым

взносам) в налоговый орган по месту учета, что влечет uaor"*u""" штрафа в размере 5 процентов

не \,пjIаченной в уaru"оuп""ный законодательством о наJIогах и сборах срок суммы налога

1 страховых взносов), подлежаrld* у"пБ (о*::::].:,-1,:"новании этой декларации (расчета по

.ТрахоВыМ взносам), за кажДый полный "''1:i:::."::-месяц 
со цня' УсТаноВЛенноГо ДЛя ее

r]Ре.]сТаВЛения'нО,,"боле"30прочентоВУкаЗаннойсУммыинейецее1000рУблей.
(-tlг_l?сно ,rpao"ru"nanro*y мкоу "щжаванкентскаJI сош" расчету по страховым взносам

rформа рсв) за 4 квартал 20|J г.,сумма страховых взносов, подлежащая уплате (доплате) на

trснов&нИИ ЭТоГо расЧеТа, сосТаВЛяеТ 475410jt8 рУб' Е_лу_ /лl<д"л 1Q л.rб ч 1 плесяrt х 5о/о-

llсходя из этого, суммаrштрафасоставляет zзjlз,stрублей (47547о,18 руб, х 1 месяц х5о/о_

,i]lъrr/ 
Ё:;j:::Jr::*.оr,,обратились в межрайонную ИФНС РосСИИ Nq14 ПО РеСПУбЛИКе

J.агестан . ,u""пЙ.* о' 2'7 июня2бl8г., в котором просят снизить сумму штрафа до

\trIнимаJIьньш размеров, так как на дату сдачи отчета все суммьl были уплачены (платежные

поручения.rр"пu.йrся). Налогоrrпuraп"*иком было устранено несоответствие в течении пяти

рuЁЬч"* дrr"it (u соответствии со ст, 431 п,7 НК РФ),

согласно npao.ru"narrrrory мкоу ",щжаванкентская Сош) расчету по страховым взносам

rформаРСВ)за|2месяц.uzоtzГ.,сУММасТрахоВЬtхВЗносоВ'поДлежаЩаяуПлаТе(доплате)на
tlСНоВ€lНИи этого расчета, составляет-4,154,70,18 руб" уплаченные по установленным

.]акоНоДа.IеЛЬсТВоМсрокаМ'очеМсВиДеТеЛЬсТВУеТЗаяВкасУправленияФедералЬноГо

Казначейства по РЩ

ЗаявлениеобЩестваслеДУеТУДоВЛеТВориТЬпосЛеДУоЩиМосноВанияМ:
как следует из уведомления об отказе в приеме налоговой декларации (расчета) иlили о том, что

|ffi;а ;:;ffiff;,iЁTilii,ЁXl'I; ЖýхlнЪомил налогоплательщика о том, что МКоУ

.,ЩжаванкенТскаяСоШ,,30.01.2018г.В08.20.00ч.напраВЛенфайл
N._RASCHsv_oss+_0554_051501359305] 501001_20180130_01E5lб19-110A-4517_,l14B-

Е81861вlзчr" Jfi";о"i;ЙБ ионс россии NstЦ по РеспУбЛИКе ,ЩаГеСТаН, КОТОРЫЙ ПОСТУПИЛ

30.01.2018г. расчет по страховым взносам за 2о|7г, (первичный) по основаниям,

ПреДУсМоТреннЫМПункТоМ28АдминисТраТиВноГореГЛаМентаМРИФНСРоссииуТВер}кДенНоГо
приказоМ Ми116"наЪоссиИ от 02.07.201iг, уn99Н содержит ошибки и не принята к обработке и

поэтомУ считается непредставлеЕным' \лr.пбттттс /л,rтrябкт,т)
ВсвязисЭТим?УсТраниВиМеЮЩиесярасхожДения(ошибки).обшrесТВоМПреДсТаВЛен

соответствующий расчет rrо 
"rрu*оu;;;",u*]1_?*о",,,который 

зарегистрирован в программе

ЭО.Щ по N9704915ic датой tIоступления в наJIоговый орган 06,02,2018г,

Абзацем2пУнктаJст.4з|НКРФПреДУсМоТреноВслУчаеВПреДсТаВляеМоМ
плательtциком расчете...содержат ошибки, а также",в расчете указаны недостоверные

персональные йьо", "д""r"ф"цирlтоrчие 
застраХОВаННЬЖ фИЗИЧеСКИХ ПИЦ' ТаКОЙ РаСЧеТ

считается непредставленным, о чем плательщику не позднее дня, следующего за днем получения

tsЭЛекТронноЙформе,напраВляеТсясооТВеТсТВУюшееуВеДоМЛение.
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дбзацем З пункта 7 ст.4З1 НК РФ установлеIlо, что в пятидневныЙ срок с даты
направления в электронной форме указанного в абзаце вторOм настоящего пункта уведомления
(:есятидневный срок с даты направления такого уведомления на бумажном носителе)

п.lательщик страховьгх взносов обязан представить расчет, в котором устранено указанное
несоответствие. В таком случае датой представления указанного расчета считается дата
пре.]ставления расчета, признанного первоначаJIьно не представленным.

Таким образом, с учетом нормы абзаца 3 пункта 7 ст.4З1 нк рФ мкоУ ".Щжаванкентская

сош" расчеТ по страхоВым взносам за 2017г., поступивший в налоговый орган 06.02.2018г. с

\странившими несоответствиями следует считать представившим своевременно, В связи с чем

tlСНоВ&НИе для привлечения к ответстВенности предусмоТренной пунктом 1 статьи 119 нК РФ не

Il\Iеется.
3. Резолютивнiul часть.
На основании статьи 10l Кодекса
3.1. Отказать в привлечении МУНИЦИПАЛЪНОЕ КАЗЕННОЕ

О БLllЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙОНД
.. к \я кЕнтский рдЙон"..джАвАнкЕнтскАя срЕДНJUI ОБr rЕОБРАЗОВАТЕЛЬНМ
iIIКоЛд" к нaulоговой ответственности на основании ст. 109 налогового кодекса Российской
Фе:ерации

З.2. Предложить:
\ п_lатитЬ указанные в пункте 3.1 настоящего решения недоимку, пени и штрафы;

внести необходимые исправления в документы бlхга-штерского и налогового учета,
з.з. Настояrцее решение в соответствии с rrунктом 9 статьи 101 Кодекса вступает в силу по

lIстечении одного месяца со дня его вручения лицу, в отношении которого оно было вынесено

{его представителю). Настоящее решение, вынесенное по результатам рассмотрения материалов

выездной налоговой проверки консолидированной группы наJIогоплательщиков, вступает в силу

по истечении одного месяца со дня его вручения ответственному участнику этой группы, если не

бы,rа подана апелляционная жалоба в порядке, предусмотренном статьей 1391 Кодекса.

В соответствии с пунктами 2, 5 статьи 61 Кодекса течение срока начинается на следуюrций день
пссле календарной даты или наступления события (совершения действия), которым определено

его начало. Срок, исчисляемый месяцами, истекает в соответствуюrций месяц и число последнего

\{есяца срока. Если окоНчание срока приходитСя на месяц, в котором нет соответствующего
чI{сла, то срок истекает в последний день этого месяца.

Настояrцее решение в соответствии со статьями 10i2, 1391 Кодекса до момента вступления в силу

\lox(eT быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в письменной форме в

\-правление ФНС России по Республике Щагестан по адресу: г. Махачкала, ул. Ярагскогсl 93.

.\пелляционная жаJIоба в соответствии с пунктом 1 статьи 1З91 Кодекса подается в вынесший

решение налоговый орган: Межрайонную ИФНС России Nъ 14 по Р.Щ Назарова ул,l,а, который

обязан в течение трех дней со дня поступпения указанной жаrrобы направить ее со всеми

\lатериаJIами в вышестоящий налоговый орган.
в случае подачи апелляционной жалобы на решение наJIогового органа настоящее решение
вступает в силу в порядке, предусмотренном статьей 1012 Кодекса.

в случае обжалования настояlцего решения В апелляционном порядке оно вступает в силу в

части, не отмененной выШестоящиМ наJIоговьIМ органом, и в не обжа,тованной части со дня

принятия вышестоящим налоговым органом решения по аIIелляционной жа,тобе.

В случае, если вышестояIций налоговый орган, рассматриваюrций апелляционную жалобу,

отменит решение нижестоящего налогового органа и примет новое решение, такое решение
вышестоящего налогового органа вступает в силу со дня его принятия.

в случае, если вышестоящий налоговый орган оставит без рассмотрения апелляционную

rкалобу, решение нижестоящего налогового органа вступает в силу со дня принятия

вышестоящим налоговым органом решения об оставлении апелляционной жалобы без

рассмотрения, но не ранее истечения срока подачи апелляционной жалобы.
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вступившее в силу настоящее решiение, которое не было обжаловано в апелляционном порядке, в

соответствии со статьей 1з9 Кодекarrо*a' оыть обжаловано в течение одного года с момента

его вынесения путем подачи п"."*.rrпоt жалобы " у;;;;;.ние ФНС России по Республике

Дагестан по адреоу: г, Махачкала, ул, ЯрагСК9Г9|З 
п.\пяется R вынесший решение налого

;каlоба в соответствии с пунктом 1 статьи 139 Кодекса ПоДаеТся 
" :"]:::Т,.rй 

решение наЛоГоВыи

орган, который обязан в течение трех дней со дня поступления указанной жалобы направить ее

с0 всеми материаJlами в вышестояrций налоговый орган,

Залtеститель руководителя
Советнпк ГГС РФ 2 класса

. u,rnouonuo нало?ово?о ор2ана)

'Зu*uр".чев М. З,

lФ,И.О_)


